２０２１年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 臨時理事会 議事録

1. 日時：２０２１年５月１２日（水）１８：３０～

2. 会場：Zoom リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員３０名 出席者２６名 （過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：髙野 和弘

5. 議題：① 東日本インカレの中止要請について

② 女子１部監督からの要請について

③ 男女２部の１部への昇格について（春季リーグ戦開催可否を含む）

④ 直轄外リーグ戦について

⑤ その他

6. 議事内容

①  東日本インカレの中止要請について

・東日本インカレの東北学連からの中止要請についての説明があった。

・賛成多数により東日本インカレが中止となることが決定した。

②  女子１部監督からの要請について

・女子１部監督からの要望書についての説明があった。

・各役員が要望書に関して意見を述べた。

・反対多数により緊急事態宣言中は、ガイドラインに則り試合を行わないことが決定した。

③  男女２部の１部への昇格について（春季リーグ戦開催可否を含む）

・新型コロナウイルスの流行が落ち着いたあと、安心して行える状況になってからリーグ戦を行うべき

との意見があった。

・短期間にリーグ戦を行うことに固執せず、１年を通して状況を見ながら、行える時に試合を行うべき

との意見があった。

・２部の自動昇格については、５月２６日の臨時理事会にて決定するとの説明があった。

④  直轄外リーグ戦について

・最終決定は、５月２６日に行われる臨時理事会で決定すると説明があった。

⑤  その他

・６月からのリーグ戦の有無について、５月２６日の臨時理事会で決定すると説明があった。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟